Encoder incremental de alto
rendimiento
ENI11HD-R
< Hasta 2500 marcas
< Alta resistencia a los golpes y las vibraciones
< Eje hueco insertable
< Grado de protección IP66 / IP67 / IP69K
< Opcional: Eje con aislamiento eléctrico para una resistencia

Datos mecánicos
Material
Carcasa Aluminio 3.2315
Brida Aluminio 3.2315
Eje Acero inoxidable 1.4305 / AISI 303
Masa aprox. 2200 g
Velocidad de rotación máx. 3000 min -1
Momento de arranque ≤ 20 Ncm
Aislamiento del eje max. 2,5 kV (para la versión de resistencia dieléctrica)
Carga sobre el eje
Axial ≤ 300 N
Radial ≤ 400 N
Desplazamiento angular 1  °
Desplazamiento axial máx. 1 mm
Accesorios
ACC-ROD-ENI11HD-070 brazo giratorio, 70 mm
ACC-ROD-ENI11HD-120 brazo giratorio, 120 mm
ACC-SET-ENI11HD-
DISMOUNTING
Juego de desmontaje del encoder ENI11HD
ACC-SET-ENI11HD-
EARTH
Kit de toma a tierra para el encoder ENI11HD
ACC-SET-ENI11HD-
GASKET
Juego de juntas para canaletas
ACC-SET-ENI11HD-RT1 Accesorios de montaje para eje cónico
ACC-SET-ENI11HD-R16 Accesorios de montaje para eje semihueco de 16 mm
ACC-SET-ENI11HD-R20 Accesorios de montaje para eje semihueco de 20 mm
ACC-TOR-ENI11HD-070 Placa de soporte de 70 mm, recta para ENI11 HD
ACC-TOR-ENI11HD-120 Placa de soporte de 120 mm, recta para ENI11 HD
ACC-TOR-ENI11HD-120A Bloqueo de par de 120 mm, en ángulo para el encoder ENI11HD
Encoder incremental de alto rendimiento ENI11HD-R
Fe
ch
a